Није било ни чудно овако што, док су стечајеви излазили из пера разних надри-писмењака по појединим забаченим општинама, али чудно је да и у садашње време бива таквих захтева, кад сваки текст стечаја мора имати одобрење дотичне епархијске управе. Запише за око, да епархијска управа пропусти такав текст, кад се зна да је Школ. Савет 28. марта (9. апр.) 1894. год издао наредбу, у којој између осталог стоји: „Ако међу компетентима не би било мушких оспособљених лица, на мешовите школе ма и привремено, постављају се учитељице, а дотичне општине су дужне да се засебно постарају за певца из својих средстава.“

Чему се из овога можемо поучити?